del cantón Quito, el trece de septiembre del año dos mil siete.- DOS. 

La Junta General Universal de accionistas de la Compañía 

MEGAVEHICULOS S. A., reunida el día tres de mayo del año dos 

mil ocho, resolvió lo siguiente: A) Aumentar el Capital Social de la 

Compañía en la suma de (USD 74.001,00) SETENTA Y CUATRO 

MIL UN DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, 

aumento que se suscribe y paga en su totalidad de conformidad con lo 

resuelto en la Junta General Universal de Accionistas, celebrada el 

tres de mayo del dos mil ocho, en la forma que consta en el cuadro de

[...]

mediante el presente instrumento y en cumplimiento de lo resuelto 

por la Junta General Universal de Accionistas de la Compañía, 

reunida el día tres de mayo del año dos mil ocho, declara: UNO.- 

Aumentado el Capital Social de la Compañía en la suma de (USD 

74.001,00) SETENTA Y CUATRO MIL UN DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, el mismo que ha sido suscrito y 

pagado de la siguiente manera: a) El valor de (USD 73.587,78) 

SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 

SETENTA Y OCHO CENTAVOS DE DOLAR, correspondiente a las 

utilidades del ejercicio económico del año dos mil siete; y, b) En 

numerario, la suma de (USD 413,22) CUATROCIENTOS TRECE 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA CON 

VEINTE Y DOS CENTAVOS DE DÓLAR. Con este aumento de 

capital, adicionado al capital actual de la compañía, que es de (USD 

10.000,00) DIEZ MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

DE AMERICA, el nuevo Capital Social suscrito y pagado de la 

Compañía queda establecido en la suma de (USD 84.001,00) 

NOTARIA CUADRAGÉSIMA CANTÓN QUITO 

OCHENTA Y CUATRO MIL UN DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMERICA; DOS.- Reformado el Artículo Séptimo del 

estatuto social vigente, el mismo que en lo adelante dirá: 

“ARTICULO SEPTIMO.- CAPITAL.- El Capital social de la: 

Compañía es de (USD 84.001,00) OCHENTA Y CUATRO MIL UN 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 

ochenta y cuatro mil un acciones por el valor de UN dólar cada 

acción, el mismo que se encuentra suscrito y pagado de acuerdo al 

siguiente CUAdrO: ===. -- 

Accionista Capital Actual | Aumento con Aumento en Nuevo capital Numero de